裝

訂

線

第一頁 共四頁

國際獅子會台灣總會
台灣省第四支會

300-F 區總監辦事處  函

                            地  址：268 宜蘭縣五結鄉五結路三段 508 巷 20 號

                         電  話：03-9606618  傳真：03-9606619

                         辦事處主任：周錫琦    連絡人：陳韻如

E-mail：Lc300f@gmail.com

受文者：如正本
發文日期：中華民國110年 8月 6日
發文字號：（110）秘勳字第 019 號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

主旨：本區訂於 110年 9月 1日舉辦「2021-2022年度 F區培訓講師

甄選」，請轉知所屬分會之獅友踴躍報名參加，詳如說明 請

查照。
說明：

  一、甄選報名資格：

1.須經由專區主席彙整提報到辦事處，每一專區提報 2-4人。

2.加入獅子會 3 年(含)以上且曾經擔任過會長或分區主席或專

區主席(任期必需屆滿)。

二、甄選時間：110年 9月 1日(星期三) 11:30-17:30。

    甄選地點：F區會館(宜蘭縣五結鄉五結路三段 508巷 20號)

三、報名費：每位新台幣 1,500元。

四、報名截止日期：110年 8月 23日(星期一) 額滿為止

五、請匯款本區帳戶：花蓮二信(中山分社)，

    帳號:020-001-0003079-6，

    戶名:國際獅子會台灣總會台灣省第四支會。

六、檢附甄選辦法、課程表及報名表如附件請詳閱。
正本:會長、秘書、

     專區主席、分區主席、GLT協調長、GLT講師團長

     駐區 GLT副協調長、駐區 GLT執行秘書、GLT講師副副團長、GLT講師執行秘書

     賴明玉講師、歐吉虎講師

副本:總監、前任總監、副總監、榮譽副總監、區行政幹部

             總監

裝

訂

線

第二頁 共四頁

國際獅子會 300F 區 2021-2022 年度培訓講師甄選法

➢ 甄選資格：

依國際獅子會 MD300 複合區講師培訓辦法規定辦理

➢ 報名方式：

⚫ 由各分會提報給所屬專區主席，每一專區可提報 2~4 人，由專區主席提報到總監辦事處

  審查資格取 20 名。

⚫ 報名費每位新台幣 1,500 元

➢ 基本資格：入獅子會 3 年滿以上，且曾經擔任過會長或分區主席或專區主席 (任期必需

屆滿)

➢ 基本技能：基本演說技巧、電腦操作技巧、Power Point 製作、對於故事理解與表達技

巧。

➢ 報名時間：即日起至 110 年 8 月 23 日(星期一) 額滿為止

➢ 甄選時間：110 年 09 月 01 日(星期三)  11:30-17:30

➢ 甄選地點：F 區會館(宜蘭縣五結鄉五結路三段 508 巷 20 號 03-9606618)

➢ 甄選辦法

⚫ 主辦單位提供 10 則題目擇一，先提供給參加選拔人員，資格審查完成後於總監辦事

處，由總監依序抽出主體(每位參選者 2 個主題，二選一製作簡報檔)。

⚫ 每位呈現需做 PPT 檔 5 張以上 15 張以下，請選拔前 2 日送給主辦單位

⚫ 每位選手呈現以五分鐘為限。

⚫ 當天呈現完畢依評審要求修改 PPT 檔案，請務必攜帶電腦。

⚫ 10 則題目:

(1)認識獅子會

(2)授權的技巧

(3)如何選擇社會服務方案

(4)創新與改變

(5)如何提升獅子會的形象

(6)獅子會如何迎接新時代的挑戰

(7)如何招募年輕會員

(8)如何落實會員保留

(9)表達的技巧

(10)如何做好司儀的工作

➢ 計分方式

⚫ 故事表達 30%，題目理解力 30%，PPT 製作 20%，演講臺風 20%

⚫ 由評審依照評分比例評分，扣除最高與最低分數相加後平均作為成績甄選。

➢ 甄選名額：

⚫ 取前 10 名提報 MD300 複合區審查。

裝

訂

線

第三頁 共四頁

國際獅子會 300F 區 2021-2022 年度培訓講師甄選行程表

時間：110 年 09 月 01 日(星期三)              地點：F 區會館

地址：宜蘭縣五結鄉五結路三段 508 巷 20 號    電話：03-9606618

時  間 內   容 說明
負責單位

/課堂助理

11:30-12:00
報到聯誼

相見歡
領取資料 會館

12:00-13:30
午餐&

呈現順序抽籤
午餐&呈現順序抽籤 會館

13:30-13:40 培訓講師開訓
主持人：GLT 協調長李敏卿

總  監：陳正勳
會館

13:40-14:30 PPT 製作 公版 Power Point 製作說明，5-6 張 歐吉虎

14:30-15:20 基本演說技巧
上台分享時應注意事項

與演說表達技巧
賴明玉

15:20-17:00 分享 5 分鐘
個人上台分享 5 分鐘

(計時)，抽籤順序上台
評審團

17:00-17:30 綜合講評 綜合講評 講師團

17:30 大合照 快樂賦歸

1、每位參與者製作 5 分鐘 PPT，題目自訂。

2、每位培訓講師當天呈現完畢依評審要求修改 PPT 檔案，請務必攜帶電腦。

裝

訂

線

第四頁 共四頁

國際獅子會 300F 區 2021-2022 年度培訓講師選拔報名表

分會名稱： 姓名

二吋照片

 所屬專區 入會年資

獅子會經歷

職業專長項目

自我介紹

推薦人名

專區主席 分區主席 分會會長

F 區審查資格

呈現評分

評審 1 評審 2 評審 3 評審 4 評審 5 成績